РЕШЕНИЕ
Совета Адвокатской палаты Ярославской области о созыве 17-й ежегодной конференции адвокатов Ярославской области

                                                                от 24 января 2019 года

Совет Адвокатской палаты Ярославской области, руководствуясь статьями 30 и 31 Федерального Закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» и Уставом Адвокатской палаты Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Провести 17-ю ежегодную конференцию адвокатов Ярославской области 16 марта 2019 года.
2. Место проведения Конференции в помещении Государственной Академии имени Н.П. Пастухова по адресу: г. Ярославль, ул. Республиканская, д. 42.
3. Время начала работы Конференции – 10-00ч.

Повестка дня:

1. Отчет Совета Адвокатской палаты Ярославской области за 2018 год.

1. Отчет Совета о финансово-хозяйственной деятельности и исполнении сметы доходов  и  расходов по содержанию Палаты за 2018 год.

1. Отчет ревизионной комиссии о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты Ярославской области за 2018 г.

1. Утверждение отчетов о финансово-хозяйственной деятельности Адвокатской палаты Ярославской области  и сметы доходов и расходов за 2018 год.

1. Определение размера обязательных отчислений адвокатов на общие нужды палаты  и  взноса  первого  года  для  вновь  принятых  адвокатов.
Справка: ежемесячный  взнос на общие нужды палаты с каждого адвоката предлагается не изменять, оставить – 1400 рублей.
Взнос первого года для вновь принятых адвокатов и адвокатов изменивших членство в адвокатской палате одного субъекта РФ на членство в адвокатской палате другого субъекта РФ увеличить до – 90 000 рублей. Взнос первого года для вновь принятых адвокатов из числа помощников адвоката и стажеров – 90 000 рублей. Целевой взнос для частичного возмещения расходов на проведение квалификационного экзамена претендентов на статус адвоката в размере – 5 000 рублей.

1. Смета доходов и расходов финансово- хозяйственной  деятельности  АПЯО на 2019 год.

1. Утверждение сметы доходов и расходов на содержание Адвокатской Палаты Ярославской  области  на  2019 год.

1. Формирование Совета  АПЯО. Прекращение полномочий членов Совета в связи с ротацией и избрание новых членов Совета.

     9. Избрание членов  квалификационной комиссии от адвокатов АПЯО

     10. Избрание  членов ревизионной комиссии.

[bookmark: _GoBack]      11. Избрание  делегата  на Всероссийский  съезд  адвокатов.